
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

 

«18» мая 2023 г.                        №  467 

 

Об организации перепроверки 

Всероссийских проверочных работ 

обучающихся 4, 5, 6-х классов, 

участвовавших в ВПР весной 2023 года 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области 

№534 от 15 февраля 2023 г. «О проведении всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях Белгородской области в 2023 году», в целях 

обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу оценочных процедур, аттестации педагогических  

и руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

(Медведевой Г.В.) организовать перепроверку отдельных результатов 

Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) обучающихся  

4-х,5-х и 6-х классов общеобразовательных учреждений Ивнянского района 

(Приложение 1). 

1.1. Назначить ответственным координатором по перепроверке ВПР 

Мазурову И.А., старшего администратора МКУ «ЦР и ОКО».     

1.2. Назначить ответственным техническим специалистом  

Дементьева С.Н., старшего администратора МКУ «ЦР и ОКО». 

1.3. Обеспечить техническое сопровождение при перепроверке ВПР 

1.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности  

при перепроверке ВПР; 

1.5.     Провести анализ результатов перепроверки ВПР, анализ 

видеонаблюдения при проведении и проверке работ участников ВПР. 

2.      Утвердить и организовать работу муниципальной предметной 

комиссии (далее Комиссия) по перепроверке результатов ВПР (Приложение 

2) 

3. Комиссии обеспечить: 

3.1. Перепроверку работ 22 мая 2023 года с 14 часов 00 мин. и провести 

в строгом соответствии с критериями оценивания ответов, скаченных из 

общих кабинетов общеобразовательных организаций на сайте ФИС ОКО; 

3.2.    Соблюдение информационной безопасности при перепроверке 

ВПР в пределах своей компетентности. 

3.3.    Заполнение протокола результатов перепроверки ВПР по форме 

согласно Приложению 3; 



3.4.    Предоставить оригиналы протокола в отдел оценочных процедур, 

аттестации педагогических и руководящих кадров (для Мазуровой И.А.). 

4. Местом перепроверки результатов ВПР определить МБДОУ 

«Районная станция юных натуралистов» по адресу: п.Ивня, у.Ленина, 4а. 

5. Руководителям МБОУ «Ивнянская СОШ №1 (Гай И.Е.), МБОУ 

«СОШ №2 п.Ивня» (Лысенко Л.А.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

(Дюкарева А.В.), МБОУ «Курасовская СОШ» (Чупахину А.В.): 

5.1.Обеспечить условия и участие экспертов для организационного 

проведения перепроверки ВПР. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций (приложение 

1): 

6.1.Предоставить работы участников, критерии оценивания  

и видеонаблюдение при проведении и при проверке работ учащихся  

до 22 мая 2022 года 10:00 часов в МКУ «Управление образования» (для 

Мазуровой И.А.). 

7. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить 

на директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

Медведеву Г.В 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «18» мая 2023 года № 467 

 

Перечень общеобразовательных организаций, в которых будет осуществлена 

перепроверка результатов ВПР 

 

№ п/п Наименование ОУ Предмет Класс 

1 ОГБОУ «Верхопенской СОШ» русский язык 4  

2 МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» математика 5 

3 МБОУ «Покровская ООШ» математика 6 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «18» мая 2023 года № 467 

Состав экспертов муниципальной предметной комиссии 

№ п/п Ф.И.О. Должность Роль 

русский язык  

1 Потапова Л.А. учитель начальных классов 

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

эксперт 

2 Панкова С.Л учитель начальных классов 

МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

эксперт 

математика  

3 Сорокина В.В. учитель математики МБОУ 

«СОШ №2 п.Ивня» 

эксперт 

4 Жукова Н.Д. учитель математики МБОУ 

«Вознесеновская СОШ» 

эксперт 

видеозапись  

5 Дементьев С.Н. старший администратор 

МКУ «ЦР и ОКО» 

эксперт 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «18» мая 2023 года № 467 

 

Сравнительный анализ результатов  Всероссийских проверочных работ и 

результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ 

 

(Наименование ОУ) 

 

Наименование предмета_________________________________________________________ 

 



№п/п Код 

участника 

Распределение баллов 

Итог ВПР, кол-во баллов Итог перепроверки ВПР, кол-во 

баллов 

«2» «3» «4» «5» «2» «3» «4» «5» 

          

          

          

 

Пояснение в несоответствии баллов и анализ видеонаблюдения: 

 

_____________/______________________ 

(подпись)             (ФИО эксперта) 


	Приложение 1
	к приказу МКУ «Управление образования»
	от «18» мая 2023 года № 467
	Перечень общеобразовательных организаций, в которых будет осуществлена перепроверка результатов ВПР
	Приложение 2
	к приказу МКУ «Управление образования» (1)
	от «18» мая 2023 года № 467 (1)
	Состав экспертов муниципальной предметной комиссии
	Приложение 3
	к приказу МКУ «Управление образования» (2)
	от «18» мая 2023 года № 467 (2)
	Сравнительный анализ результатов  Всероссийских проверочных работ и результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ
	(Наименование ОУ)
	Наименование предмета_________________________________________________________
	Пояснение в несоответствии баллов и анализ видеонаблюдения:
	_____________/______________________
	(подпись)             (ФИО эксперта)

